
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 23.4.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/52492/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 9.5.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane , 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 23.4.2024, která byla označena jako žádost podle 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí: 
 
Podávám tuto písemnou žádost ve smyslu § 3 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon č. 123/1998 Sb.“). 
 
Povinný subjekt dle ustanovení § 2 písm. b) bod 2. zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
(Podle judikatury rozhoduje povaha požadované informace, srov. např. rozsudek Městského soudu v 
Praze č.j. 9 Ca 270/2004 – 39, Sb. NSS č. 2062/2010). 
 
Žádosti o informace mají být vyřizovány bezodkladně, nikoli až v poslední den lhůty stanovené pro jejich 
vyřízení, v souladu se zásadou dobré správy a se smyslem informačních zákonů, jímž je, aby žadatelé 
získali informace co nejrychleji a nejpohodlněji, není-li dán zákonný důvod pro jejich neposkytnutí (srov. 
např. stanovisko odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV č. 1/2016, dostupné na www.mvcr.cz). 
 
Žádám o zpřístupnění těchto informací přímo (§ 5 odst. 2 zákona č. 123/1998 Sb.) a v písemné formě 
(jako fotokopie - § 6 odst. 1) zasláním v elektronické podobě na mou uvedenou adresu emailové pošty. 
Žádost je podávána v režimu zákona č. 123/1998 Sb., neboť se jedná o informace o životním prostředí, 
a to ve smyslu § 2 písm. a) bodu 3. o „stavu složek životního prostředí“ a bodu 6. o „správních řízeních 
ve věcech životního prostředí“. 
 
Nežádám o nahlížení do spisů vedených ve správních řízeních v uvedené věci (§ 38 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v pl. znění), ani nevyužíváme práva s nahlížením do originálních listin spojeného – práva 
pořízení kopie. 
 
Žádám o zpřístupnění následující písemný materiál: územní rozhodnutí o umístění stavby, žádost o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby společnost RWE Transgas Net, s.r.o., V Olšinách 

http://www.mvcr.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

75/2300, 100 98 Praha, IČ 27260364, zastoupená společností RWE Plynoprojekt, s.r.o., U Plynárny 
223/42, 140 21 Praha, IČ 60193484  
 
VTL plynovod DN 1400 PN 85 - hranice SRN/ČR - Hora Svaté Kateřiny - Rozvadov, „Gazela“. 
 

• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 13.2.2008 zn.: 
DaSČ/870/08 

• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/60/9992/08/kuz 
• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/61/9992/08/kuz 
• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/62/9992/08/kuz 
• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/63/9992/08/kuz 
• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/64/9992/08/kuz 
• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/65/9992/08/kuz 
• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/66/9992/08/kuz 
• Magistrát města Chomutova, odbor dopravních a správních činností ze dne 14.8.2008 č.j. 
ODaSČ/67/9992/08/kuz 
Magistrát města Chomutova, odbor Stavební úřad a životní prostředí ze dne 20.1.2009 
• Magistrát města Chomutova, odbor stavební úřad a životní prostředí ze dne 24.1.2008 zn.: 
OSÚaŽP/S/242/2008 
• Magistrát města Chomutova, odbor stavební úřad a životní prostředí ze dne 22.2.2008 zn.: OSÚaŽP/-
228/08 
 
sděluje následující:  
 
V prvé řadě povinný subjekt uvádí, že si žádost posoudil jako žádost o poskytnutí informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, když žádost z jejího znění nesměřuje 

k uváděným bodům č. 3 „stavu složek životního prostředí“ a bodu 6. o „správních řízeních ve věcech 

životního prostředí“, ale k poskytnutí listin  - územního rozhodnutí o umístění stavby a žádosti o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby. 

 

Pokud jde o poskytnutí požadovaných listin, povinný subjekt uvádí, že v archivu stavebního úřadu ani 

silničního správního úřadu nebyl nalezen žádný dokument uvedený v soupisu na předmětné žádosti. 

Žadatel ve své žádosti uvádí, že žádá „o zpřístupnění následující písemný materiál: územní rozhodnutí 

o umístění stavby, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby“. K tomuto sdělujeme, že 

Magistrát města Chomutova, Odbor stavební úřad takové územní rozhodnutí nevydával, ve věci stavby 

VTL plynovodu byl příslušný Městský úřad Stříbro. Příslušný úřad také musí ve spisu evidovat žádost o 

vydání územního rozhodnutí, včetně potřebných podkladů. 

 

Co se týká soupisu rozhodnutí (ač ze žádosti není zřejmé, zda tyto žadatel požaduje, když výslovně žádá 

o zpřístupnění územního rozhodnutí o umístění stavby a žádosti o vydání územního rozhodnutí o 

umístění stavby), vydaných Odborem dopravních a správních činností, podle uvedené spisové značky 

v roce 2008, nedohledali jsme v papírové podobě nic. Domníváme se, že se jednalo o rozhodnutí 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

k přechodné úpravě provozu či zvláštního užívání komunikací v souvislosti se stavbou plynovodu. Ve 

spisové službě nelze také nic dohledat, zde jsou vedeny dokumenty až od roku 2010. Dokumenty, které 

se týkají přechodné úpravy povozu nebo zvláštního užívání, mají skartační znak S5, byly tedy s největší 

pravděpodobností již skartovány. 

Poslední tři dokumenty, uvedené v soupisu žádosti, také nebyly dohledány. První dokument je uveden 

bez čísla jednacího, pouze s datem vydání. Druhý dokument má v čísle jednacím uveden znak, což by u 

sloučeného odboru agend stavební úřad s životním prostředím odpovídalo tomu, že jej vydal stavební 

úřad. Dokument s tímto číslem jednacím nebyl dohledán, stejně tak poslední dokument v soupisu, u 

kterého se podle znaků uvedených v čísle jednacím nedá ani určit, zda byl vydán za stavební úřad nebo 

životní prostředí.  

Je však pravděpodobné, že požadovanými dokumenty disponuje Městský úřad Stříbro, který by je měl 

na žádost poskytnout. 

 
 
 
 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

